
KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
                                 fax. +389 (0) 42 214406

REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
                                                      KOMUNA E GOSTIVARIT

 

                                        PROPOZIM I LLOGARIS VJETORE TE BUXHETIT
TË  KOMUNËS SË GOSTIVARIT

PËR VITIN 2022

                            MARS, 2023

                             



KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
                                 fax. +389 (0) 42 214406

                                                              
                                                                                                      

                                                                           Propozues:        Kryetari i Komunës së Gostivarit
                                                                                               Arben Taravari

Përpilues:Sektori për cështje financiare
                                                                Përfaqsuesi:

Ek i dip.Imer Memedi
Linda Abduli

                                            

LLOGARIA VJETORE  E BUXHETIT 
TË KOMUNËS SË GOSTIVARIT PËR VITIN 2022

                                     
                                    

     

 

                                                               

                                   
                                                         MARS,  2023
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
                                                



KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
                                 fax. +389 (0) 42 214406

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta  zyrtare e RM”
nr.5/2002) dhe nenit 33 të Ligjit për financimin e njësive të vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-së” nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15  dhe 209/18),(Gaze-së 244/19,53/21,77/21
dhe 150/21Këshili I Komunës së Gostivarit në seancën e 6 tëe mbajtur më datë 15.03.2022 solli:

 LLOGARIA VJETORE  E BUXHETIT
TË KOMUNËS SË GOSTIVARIT PËR VITIN 2022

Neni 1

1.Pjesa e përgjithshme
Logaria vjetore e buxhetit të Komunës së Gostivarit për vitin 2022 përbëhet prej:

                       Planifikimi                            Realizimi     

I GJITHSEJ TE HYRA                              1.153.730.000                   1.127.819.181
___________________________________________________________________
Të hyra tatimore                                              246.102.000                      228.842.794
Të hyra jotatimore                                             27.953.000                        30.064.358
Të hyra kapitale                                                 25.659.253                        15.965.095
Të hyra nga dotacionet                                    753.011.000                      753.011.000
Transfere                                                           100.454.747                        98.654.869
Të hyra nga donacionet                                          550.000                              588.222

II- GJITHSEJ TE DALA                             1.164.584.000                    1.116.532.528
_______________________________________________________________________
Nga qëllime të caktuara                                1.163.584.000                   1.084.310.820

REZERVA                                                            1.000.000                             990.834

III-DEFICITI /SUFICIT                                   -10.854.000                      11.286.653     
________________________________________________________________________
 IV-FINANCIMI                                                  10.854.000                      11.286.653
Të hyra                                                                  18.474.000                           692.843

              Të hyra vendore                                                     0                                      0
               Të hyra nga jasht                                                  0                                      0
                Depozit                                                   18.474.000                           692.843

                Të dala                                                      7.620.000                       7.230.874
                  
              Pagesa e kryegjësë                                     7.620.000                        7.230.874
                                                                                         



KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
                                 fax. +389 (0) 42 214406

                                                                 
                                                                    Neni 2
Saldoja e të  gjitha llogarive  në Buxhetin  e Komunës së Gostivarit  me 31.12.2022 paraqet
shumën e suficitit nga viti vijues 2022 është 29.056.796,00 denarë dhe nga transferi i tepricës
së të hyrave nga viti  paraprak 2021  shuma prej  18.463.183,00 denarë  ose  47.520.176,00
denarë.

Saldoja nga 31.12.2022
Saldo e buxhetit themelor                                                    7.747.255,00     denarë
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetëfinansimit            8.109.211,00    denarë 
Saldoja e dotacioneve                                                          13.161.796,00    denarë
Saldoja e buxhetit të donacioneve                                             38.731,00    denarë 

GJITHSEJ                                                                            29.056.993,00   denarë  

    -Dallimi në mes të hyrave dhe të dalave të realizuara në buxhetin bazë në shumë prej
7.747.255 denarë do të kalojnë si të  hyra në buxhetin bazë të komunës së Gostivarit për vitin
2023.

  -Dallimi në  mes  të  hyrave  dhe  të  dalave  të  realizuara  në  buxhetin  e  aktiviteteve  të
vetëfinancimit në shumë prej   8.109.211,00 denarë do të  kalojnë si  të hyra aktiviteteve të
vetëfinancimit në buxhetin e   të komunës së Gostivarit për vitin 2023.

-Dallimi në mes të hyrave dhe të dalave të realizuara në buxhetin e dotacioneve në shumë prej
13.161.796,00 denarë do të kalojnë si të hyra të dotacioneve në buxhetin e   të komunës së
Gostivarit për vitin 2023.

-Dallimi në mes të hyrave dhe të dalave të realizuara në buxhetin e donacionev në shumë prej
38.731,00      denarë do të  kalojnë si  të  hyra të  dotacioneve në buxhetin  e    të  komunës së
Gostivarit për vitin 2023.

                                                                   Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i  të  hyrave në bazë  të  burimeve ,  planifikimi dhe realizimi i  të
dalave  sipas  destinimeve të  përcaktuara  janë  treguar në  llogarinë  vjetore  të  Komunës  së
Gostivarit.
                                                     

                                                                  Neni 4
Në pjesën e veçantë të llogarisë vjetore  të buxhetit të komunës së Gostivarit për vitin 2022
tregohen shpenzimet nëpër programe dhe nënprograme,nëpër llogari dhe zëra.



KOMUNA E GOSTIVARIT

ОПШТИНА ГОСТИВАР

GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
                                 fax. +389 (0) 42 214406

                                                                Neni 5
Llogaria përfundimtare  e Buxhetit të Komunës së Gostivarit për vitin 2022 hyn në fuqi me
ditën e sjelljes dhe do të shpallet në  ”Buletinin zyrtar të Komunës së Gostivarit” .

Nr . 08-
15.03.2022
Gostivar

                                                                                   KËSHILLI I KOMUNËS SË GOSTIVARIT
                                                                                                                         KRYETAR
                                                                                                                    Valbon Limani



К2 shqip

Page 1

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV – 2022

Obligime deri 30 ditë Obligime mbi 60 ditë Gjithsej Zëri i të dalave

të paditura të pa paditura Gjithsej: 401

Janari 1,297,972.00 350,760,848.00 350,760,848.00 352,058,820.00 402

Shkurti 1,227,788.00 349,288,233.00 349,288,233.00 350,516,021.00 403

Marsi 1,250,327.00 369,384,272.00 369,384,272.00 370,634,599.00 404

Prilli 1,055,068.00 396,256,606.00 396,256,606.00 397,311,674.00 412

Maji 786,385.00 408,223,929.00 408,223,929.00 409,010,314.00 413

Qershori 1633240.00 431,523,473.00 431,244,652.00 433,156,713.00 420

Koriku 2,279,079.00 407,222,705.00 407,222,705.00 409,501,784.00 421

Gushti 2,342,335.00 415,184,418.00 415,184,418.00 417,526,753.00 423

Shtatori 2,495,055.00 444,278,083.00 444,278,083.00 446,773,138.00 424

Tetori 1,860,420.00 431,172,181.00 431,172,181.00 433,032,601.00 425

Nëntori 1,774,127.00 435,100,486.00 435,100,486.00 436,874,613.00 426

Dhjetori 1,941,957.00 435,569,505.00 435,569,505.00 437,511,462.00 427

461

463

464

480

482

483

485

489

493

Gjithsej:

Гостивар Pregaditi:Hanife Aliu

31/12//2022 Kontrolloi :Imer Memedi

Aprovoi: Sadat Arifi 

                    Kryetari i Komunës së Gostivarit

Arben Taravari

Obligime deri 60 
ditë

             Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së Gostivarit 
si  obligime rrjedhëse për vitin 2022.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në dhjetor  2022 janë  437.511.462.00 den.Në krahasim me 
kuartalin e tret të vitit 2022 kemi zvogelim të detyrimeve ndaj furnitorëve në shumë prej 9.261.676.00 den.Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka 
detyrime në vlerë prej 46.211.626.00  ndaj çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk jan te përfshirë ne këtë formular.



К2 shqip

Page 2

Gjithsej obligime

41,605,678.00
14,578,859.00

120,543,228.00
3,074,850.00
9,661,589.00

1,389,300.00

2,921,618.00
234,862,018.00

8,874,322.00

437,511,462.00



K3 (print)

Page 1

Formulari/ОбразецКЗ 

Raporti kuartal për ndryshimet e gjendjes të çdo obligimi të komunave dhe ndërmarrjeve publike të themeluara nga komunat  /

                Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините
Komuna/Општина:

Periudha raportuese/Извештаен период:          godina 31.12.2022 година

    :Датум на поднесување на извештајот
Borxhi i komunës/Долг на општината

%

1 MIDF MKD 23.600.000            6,50         10 1 14.199.510 Да/Po 25.04.2017 25.03.2026 25.12.2017 25.03.2026 0

Shënime/Забелешки:

Gostivar-Гостивар
prej/од 01.10.2022 deri/do 

(dita, muaji, viti/ден, месец, година) dita, muaji, viti/ден, месец, година)

Nu
mri 
ren
dor
Ред
ен 

бро
ј 

bro
j

Kodi i 
kredisë
O  знака

 на
кредит

Emërtimi i kredisë 
dhe dedikimi

  Назив на
 кредитоти

намена

Huadhënë
si

Заемода
вач

Valut
a 

origji
nale
Ориг
инал

 на
валу

 та

Shuma
Износ

Shkalla e 
interesit

 Каматна
стапка

Afati i 
pagesë

s
  Рок на

отпла
та

Grei
s 

peri
udh

a
Греј

 с
пер
иод 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequara 
(në valutë 
origjinale)

  Износ на
повлечен

  и транши
(  во

оригинал
 )на валута

Kredia 
e 

garant
uar
Гаран

 тиран
креди
т

Per
iodi
cite
ti i 
pag
esës

*
Пе
ри
од
ич
нос

 т
 на

отп
лат

*а

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore
    Датум на отплата на
главнина

Data e pagesës së 
interesit
    Датум на отплата на
камата

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)

 Достасана
обврска

(   во извештајниот
)период

(po/jo)
(da/ne)

(a, 
b, v, 
g,d)

I pari
Прв

I fundit
Последен

I pari
Прв

I fundit
Последен

Pjesa 
themelore
Главниц

а

  Проект Изградба
    на Мост на река

  Вардар во
 Општина Гостивар

Комерција
  лна Банка
 АД Скопје

Мес
ечн
а

Borxi i NP të themeluara nga komuna/      Долг на ЈП основани од општината

Nu
mr
i 

red
no
r

Re
de
n 
br
oj

Kodi i 
kredisë
Oznaka 

na kredit

Emërtimi i 
kredisë dhe 

dedikimi
Naziv na 
kreditot i 
namena

Huadhën
ësi

Заемодав
ач

Valu
ta 

origj
inale
Orig
inal
na 

valut
a 

Shuma
Iznos

Shkalla e 
interesit
Kamatna 

stapka

Afati i 
pagesë

s
Rok 
na 

otplat
a

Gre
is 

peri
udh

a
Gre
js 

peri
od 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequar

a (në 
valutë 

origjinale)
Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Kredi
a e 

garan
tuar

Garan
tiran 
kredit

Per
iod
icit
eti 
i 

pa
ges
ës*
Per
iod
i~n
ost 
na 
otp
lat
a*

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore

Datum na otplata na 
glavnina

Data e pagesës së 
interesit

Datum na otplata na 
kamata

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)



K3 (print)

Page 2

%

1 969.897,00 2 29 9 965.794,00 5 v 20.12.2019 20.12.2039 20.12.2011 20.12.2039 0

2 1.700.000 2 1 1.566.473,00 20.12.2019 20.12.2039 20.12.2020 20.12.2039 2.705.967

Nu
mr
i 

red
no
r

Re
de
n 
br
oj

Kodi i 
kredisë
Oznaka 

na kredit

Emërtimi i 
kredisë dhe 

dedikimi
Naziv na 
kreditot i 
namena

Huadhën
ësi

Заемодав
ач

Valu
ta 

origj
inale
Orig
inal
na 

valut
a 

Shuma
Iznos

Shkalla e 
interesit
Kamatna 

stapka

Afati i 
pagesë

s
Rok 
na 

otplat
a

Gre
is 

peri
udh

a
Gre
js 

peri
od 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequar

a (në 
valutë 

origjinale)
Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Kredi
a e 

garan
tuar

Garan
tiran 
kredit

Per
iod
icit
eti 
i 

pa
ges
ës*
Per
iod
i~n
ost 
na 
otp
lat
a*

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore

Datum na otplata na 
glavnina

Data e pagesës së 
interesit

Datum na otplata na 
kamata

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

(po/jo
)

(da/ne
)

(a, b, 
v, 

g,d)

I pari
Prv

I fundit
Posleden

I pari
Prv

I fundit
Posleden

Pjesa 
themelor

e
Glavnica

BMZ/NO.: 
2007 65 511/ 
2007 70 107

Programi për ujësjellës 
dhe kanalizim, rehabilitim 
të sistemit të furnizimit 
me ujë në Komunën  e 
Gostivarit 
Programa za vodovod i 
kanalizacija , 
rehabilitacija na 
vodosnabditelniot sistem 
vo Opшtina Gostivar

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra

Vodovod i kanaliзacija na 
opçtinite Faза 1 чекор 2

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra



K3 (print)

Page 3

0

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)

 Достасана
обврска

(   во извештајниот
)период

Data e 
depozitimi

t të 
obligimit

  Датум на
доспева

  ње на
обврскат

а

Interesi
Камата

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Data e 
depozitim

it të 
obligimit
Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a



K3 (print)

Page 4

0 20.12.2022

935.785 20.12.2022

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Data e 
depozitim

it të 
obligimit
Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a
Interesi
Kamata



K3 (print)

Page 5

(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

1.149.094 266.007 28.12.2022 0 0 13.326.423 12.177.329

(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

Obligimi i paguar (në 
periudhën e 
raportimit)

 Платена обврска
(   во извештајниот

)период

Data e 
pagesës së 
obligimit

  Датум на
  отплата на

обврската

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në periudhën e 

raportimit)
  Достасана неплатена

обврска
(   во извечтајниот

)период

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e raportimit**

    Состојба на долгот за
 **извештајниот период

Pjesa 
themelore
Главница

Interesi
Камата

Pjesa 
themelor

e
Главниц

а

Interesi
Камата

në fillim
На почеток 

 në fund
На крајот

Obligimi i paguar 
(në periudhën e 

raportimit)
Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Data e 
pagesës së 
obligimit
Datum na 

otplata
na 

obvrskata

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e 
raportimit**

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** Заемоprima~ (naziv 

na JP)



K3 (print)

Page 6

0 0 2,705,967 947.088 824.459 824.459

0 0 2,705,967 947.088 1.539.980 1.539.980

Kryetari I Komu
Arben Taravari

Градоначални

Obligimi i paguar 
(në periudhën e 

raportimit)
Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Data e 
pagesës së 
obligimit
Datum na 

otplata
na 

obvrskata

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e 
raportimit**

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** Заемоprima~ (naziv 

na JP)

Pjesa 
themelore
Glavnica

Interesi
Kamata

Pjesa 
themelo

re
Glavnic

a

Interesi
Kamata

në fillim
na po~etokot 

 në fund
na krajot

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar



K3 (print)

Page 1

Formulari/ОбразецКЗ 

Raporti kuartal për ndryshimet e gjendjes të çdo obligimi të komunave dhe ndërmarrjeve publike të themeluara nga komunat  /

Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините
Komuna/Општина:

Periudha raportuese/Извештаен период:          godina 31/12/2022 година

Датум на поднесување на извештајот:
Borxhi i komunës/Долг на општината

%

1 MIDF MKD 23,600,000            6.50         10 1 14,199,510 Да/Po 25.04.2017 25.03.2026 25/12/2017 25.03.2026 0

Shënime/Забелешки:

Gostivar-Гостивар
prej/од 01.10.2022 deri/do 

(dita, muaji, viti/ден, месец, година) dita, muaji, viti/ден, месец, година)

Nu
mri 
ren
dor
Ред
ен 

бро
ј 

bro
j

Kodi i 
kredisë

Oзнака 
на 

кредит

Emërtimi i kredisë 
dhe dedikimi
Назив на 
кредитоти 

намена

Huadhënë
si

Заемод
авач

Valut
a 

origji
nale
Ори
гин
алн

а 
вал
ута 

Shuma
Износ

Shkalla e 
interesit

Каматна 
стапка

Afati i 
pagesë

s
Рок 
на 

отпл
ата

Grei
s 

peri
udh

a
Гре
јс 

пер
иод 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequara 
(në valutë 
origjinale)
Износ 

на 
повлече

ни 
транши 

(во 
оригина

лна 
валута)

Kredia 
e 

garant
uar

Гара
нтир
ан 

кред
ит

Per
iodi
cite
ti i 
pag
esës

*
Пе
ри
од
ич
но
ст 
на 
от
пл
ат
а*

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore

Датум на отплата 
на главнина

Data e pagesës së 
interesit

Датум на отплата 
на камата

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)

Достасана 
обврска

(во 
извештајниот 

период)

(po/jo)
(da/ne)

(a, 
b, v, 
g,d)

I pari
Прв

I fundit
Последен

I pari
Прв

I fundit
Последен

Pjesa 
themelore
Главниц

а

Проект Изградба 
на Мост на река 
Вардар во 
Општина Гостивар

Комерција
лна Банка 
АД Скопје

Мес
ечн
а

Borxi i NP të themeluara nga komuna/Долг на ЈП основани од општината

Nu
mr
i 

red
no
r

Re
de
n 
br
oj

Kodi i 
kredisë
Oznaka 

na 
kredit

Emërtimi i 
kredisë dhe 

dedikimi
Naziv na 
kreditot i 
namena

Huadhën
ësi

Заемодав
ач

Valu
ta 

origj
inale
Orig
inaln

a 
valut

a 

Shuma
Iznos

Shkalla e 
interesit
Kamatna 

stapka

Afati i 
pagesë

s
Rok 
na 

otplat
a

Gre
is 

peri
udh

a
Gre
js 

peri
od 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequar

a (në 
valutë 

origjinale)
Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Kredi
a e 

garan
tuar

Garan
tiran 
kredit

Per
iod
icit
eti 
i 

pa
ges
ës*
Per
iod
i~n
ost 
na 
otp
lat
a*

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore

Datum na otplata na 
glavnina

Data e pagesës së 
interesit

Datum na otplata na 
kamata

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)



K3 (print)

Page 2

%

1 969,897.00 2 29 9 965,794.00 5 v 20.12.2019 20/12/2039 20.12.2011 20/12/2039 0

2 1,700,000 2 1 1,566,473.00 20.12.2019 20.12.2039 20.12.2020 20/12/2039 2,705,967

Nu
mr
i 

red
no
r

Re
de
n 
br
oj

Kodi i 
kredisë
Oznaka 

na 
kredit

Emërtimi i 
kredisë dhe 

dedikimi
Naziv na 
kreditot i 
namena

Huadhën
ësi

Заемодав
ач

Valu
ta 

origj
inale
Orig
inaln

a 
valut

a 

Shuma
Iznos

Shkalla e 
interesit
Kamatna 

stapka

Afati i 
pagesë

s
Rok 
na 

otplat
a

Gre
is 

peri
udh

a
Gre
js 

peri
od 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequar

a (në 
valutë 

origjinale)
Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Kredi
a e 

garan
tuar

Garan
tiran 
kredit

Per
iod
icit
eti 
i 

pa
ges
ës*
Per
iod
i~n
ost 
na 
otp
lat
a*

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore

Datum na otplata na 
glavnina

Data e pagesës së 
interesit

Datum na otplata na 
kamata

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

(po/jo
)

(da/ne
)

(a, b, 
v, 

g,d)

I pari
Prv

I fundit
Posleden

I pari
Prv

I fundit
Posleden

Pjesa 
themelor

e
Glavnica

BMZ/NO.: 
2007 65 511/ 
2007 70 107

Programi për ujësjellës 
dhe kanalizim, rehabilitim 
të sistemit të furnizimit 
me ujë në Komunën  e 
Gostivarit 
Programa za vodovod i 
kanalizacija , 
rehabilitacija na 
vodosnabditelniot sistem 
vo Opшtina Gostivar

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra

Vodovod i kanaliзacija na 
opçtinite Faза 1 чекор 2

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra



K3 (print)

Page 3

0

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)

Достасана 
обврска

(во 
извештајниот 

период)

Data e 
depozitimi

t të 
obligimit
Датум 

на 
доспева
ње на 

обврска
та

Interesi
Камата

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Data e 
depozitim

it të 
obligimit
Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a



K3 (print)

Page 4

0 20/12/2022

935,785 20/12/2022

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Data e 
depozitim

it të 
obligimit
Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a
Interesi
Kamata



K3 (print)

Page 5

(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

1,149,094 266,007 28/12/2022 0 0 13,326,423 12,177,329

(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

Obligimi i paguar (në 
periudhën e 
raportimit)

Платена обврска
(во извештајниот 

период)

Data e 
pagesës së 
obligimit

Датум на 
отплата 

на 
обврската

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në periudhën e 

raportimit)
Достасана 

неплатена обврска
( во извечтајниот 

период)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e raportimit**
Состојба на долгот 

за извештајниот 
период**

Pjesa 
themelore
Главница

Interesi
Камата

Pjesa 
themelor

e
Главниц

а

Interesi
Камата

në fillim
На почеток 

 në fund
На крајот

Obligimi i paguar 
(në periudhën e 

raportimit)
Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Data e 
pagesës së 
obligimit
Datum na 

otplata
na 

obvrskata

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e 
raportimit**

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** Заемоprima~ (naziv 

na JP)



K3 (print)

Page 6

0 0 2,705,967 947.088 824.459 824,459

0 0 2,705,967 947.088 1.539.980 1,539,980

Kryetari I Komu
Arben Taravari

Градоначални

Obligimi i paguar 
(në periudhën e 

raportimit)
Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Data e 
pagesës së 
obligimit
Datum na 

otplata
na 

obvrskata

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e 
raportimit**

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** Заемоprima~ (naziv 

na JP)

Pjesa 
themelore
Glavnica

Interesi
Kamata

Pjesa 
themelo

re
Glavnic

a

Interesi
Kamata

në fillim
na po~etokot 

 në fund
na krajot

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar



Buxhet

Buxhet Realizim Buxhet RealizimBuxhet RealizimBuxhet RealizimBuxhetRealizim Buxhet Realizim

Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ
Ngelet p`r
realizim

KOMUNA E GOSTIVARIT

01.01.2022

07.02.2023

Raporti kuartal i realizimit t` shpenzimeve t` Komun` s` p`r periudh`n raportuese(kumulativ)p`r kuartalin

prej deri m` 31.12.2022
Komuna :
Perudha raportuese 
Data e dor`zimit :

KOMUNA E GOSTIVARIT
01.01.2022prej deri m` 31.12.2022

BILANCI OPERATIV N~ VIJIM

GJITHSEJ T~ HURAT-OPERATIVE N~ VIJIM

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM

BILANCI KAPITAL

GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE 

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE

1.111.854.0861.146.544.747360.002.747 335.953.587 26.503.000 22.301.277 759.489.000 753.011.000 550.000 588.222 0 0

284.950.000 257.759.835 23.802.000 20.429.716 758.519.000 745.360.159 550.000 549.491 0 0

34.690.661

1.067.821.000 1.024.099.201 43.721.799

92.433.327104.383.000 11.949.673

9.694.15825.659.253 15.965.0950025.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0

1.871.5612.701.000100.712.000 89.593.340 970.000 968.426 0 0 00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 000 0 0 0 0
T~ ARDHURA TATIMORE71 246.102.000 228.842.794 0 0 0 0 0 0 0 0 246.102.000 228.842.794 17.259.206

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 11.052.000 11.782.669 0 0 0 0 000 0 11.052.000 11.782.669 -730.669

713 Tatime mbi pronen 83.600.000 88.065.909 0 0 0 0 000 0 83.600.000 88.065.909 -4.465.909

717 Tatim mbi sherbime specifike 150.750.000 128.689.366 0 0 0 0 000 0 150.750.000 128.689.366 22.060.634

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 700.000 304.850 0 0 0 0 000 0 700.000 304.850 395.150
TE ARDHURA JOTATIMORE72 10.250.000 8.455.924 17.703.000 21.608.434 0 0 0 0 0 0 27.953.000 30.064.358 -2.111.358

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 2.200.000 1.993.920 80.000 10.150 0 0 000 0 2.280.000 2.004.070 275.930

723 Taksa dhe kompensime 0 0 17.523.000 21.598.284 0 0 000 0 17.523.000 21.598.284 -4.075.284

724 Sherbime te tjera qeveritare 0 0 100.000 0 0 0 000 0 100.000 0 100.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 8.050.000 6.462.004 0 0 0 0 000 0 8.050.000 6.462.004 1.587.996
TRANSFERE DHE DONACIONE74 103.650.747 98.654.869 8.800.000 692.843 759.489.000 753.011.000 550.000 588.222 0 0 872.489.747 852.946.934 19.542.813

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 103.650.747 98.654.869 8.800.000 692.843 759.489.000 753.011.000 000 0 871.939.747 852.358.712 19.581.035

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 0408.222550.000 0 550.000 408.222 141.778

744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0180.0000 0 0 180.000 -180.000
DETYRIME TE BRENDSHME75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 000 0 0 0 0

73 TE ARDHURAT KAPITALE 25.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0 00 9.694.15815.965.09525.659.253

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 25.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0 0 0 1596509525659253 9694158

GJITHSEJ T~ HYRAT-OPERATIVE N~ VIJIM 34.690.6611.111.854.0861.146.544.747360.002.747 335.953.587 26.503.000 22.301.277 759.489.000 753.011.000 550.000 588.222 0 0

GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 25.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0 0 0 9.694.15815.965.09525.659.253



Ngelet p`r
realizim

Buxhet Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00

40 Paga dhe  kompensime 77.673.200 74.077.478 0 0 690.077.000 683.702.687 0 0 0 0 757.780.165767.750.200 9.970.035

401 Paga themelore 47.830.000 47.352.405 0 491.048.4690 495.011.000 0 0 0 0 538.400.874 4.440.126542.841.000

402 Kontribute per sigurim social 16.843.200 16.735.680 0 192.654.2180 195.066.000 0 0 0 0 209.389.898 2.519.302211.909.200

404 Kontribute 13.000.000 9.989.393 0 00 0 0 0 0 0 9.989.393 3.010.60713.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 990.834 0 0 0 0 0 0 0 0 990.8341.000.000 9.166

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 990.834 0 00 0 0 0 0 0 990.834 9.1661.000.000

42 Mallra dhe sherbime 159.886.800 137.136.451 23.552.000 20.179.716 68.328.000 61.657.472 550.000 549.491 0 0 219.523.130252.316.800 32.793.670

420 Shpensime te rruges dhe ditore 750.000 437.841 241.679 0366.000 0 0 0 0 0 679.520 436.4801.116.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 52.076.800 41.994.622 1.421.855 24.143.4492.397.000 25.200.000 0 0 0 0 67.559.926 12.113.87479.673.800

423 Materiale dhe inventar i imet 3.450.000 3.210.958 6.374.459 4.108.9596.556.000 4.233.000 0 0 0 0 13.694.376 544.62414.239.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 56.100.000 47.882.750 4.510.262 6.450.3295.386.000 11.086.000 0 0 0 0 58.843.341 13.728.65972.572.000

425 Sherbime kontraktuese 17.300.000 15.491.507 7.191.000 26.255.1137.964.100 27.059.000 550.000 549.491 0 0 49.487.111 3.385.98952.873.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.710.000 5.035.555 440.461 699.622882.900 750.000 0 0 0 0 6.175.638 2.167.2628.342.900

427 Punesime te perkohshme 23.500.000 23.083.218 0 00 0 0 0 0 0 23.083.218 416.78223.500.000

45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000800.000 0

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 00 0 0 0 0 0 800.000 0800.000

46 Subvencione dhe transferime 37.620.000 37.251.198 250.000 250.000 114.000 0 0 0 0 0 37.501.19837.984.000 482.802

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.400.000 3.400.000 0 00 0 0 0 0 0 3.400.000 03.400.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8.270.000 7.901.398 0 00 0 0 0 0 0 7.901.398 368.6028.270.000

464 Transferime te ndryshme 25.950.000 25.949.800 250.000 0250.000 114.000 0 0 0 0 26.199.800 114.20026.314.000

47 Benefite sociale 350.000 273.000 0 0 0 0 0 0 0 0 273.000350.000 77.000

471 Kompensime sociale 350.000 273.000 0 00 0 0 0 0 0 273.000 77.000350.000

49 Pagimi i kryegjese 7.620.000 7.230.874 0 0 0 0 0 0 0 0 7.230.8747.620.000 389.126

492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.900.000 3.513.691 0 00 0 0 0 0 0 3.513.691 386.3093.900.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.717.183 0 00 0 0 0 0 0 3.717.183 2.8173.720.000

048 100.712.000 89.593.340 2.701.000 1.871.561 970.000 968.426 0 0 0Shpenzime kapitale 104.383.000 92.433.327 11.949.673
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.700.000 968.426794.0003.621.400 970.000740.061 0 00 0 5.464.000 134.1135.329.887
482 Objekte te tjera ndertimore 89.912.000 01.265.00081.153.724 0950.000 0 00 0 91.177.000 9.073.27682.103.724
483 Blerje mobiljesh 100.000 0442.00060.940 0181.500 0 00 0 542.000 299.560242.440
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.000.000 004.757.276 00 0 00 0 7.000.000 2.242.7244.757.276
486 Blerje automjetesh 0 0200.0000 00 0 00 0 200.000 200.0000

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM 284.950.000 257.759.835 23.802.000 20.429.716 758.519.000 745.360.159 550.000 549.491 0 0

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 100.712.000 89.593.340 2.701.000 1.871.561 970.000 968.426 0 0 0 0

1.067.821.000 1.024.099.201 43.721.799

104.383.000 92.433.327 11.949.673

Personi kontaktit KRYETAR BASHKIE

ARBEN TARAVARIImer Memedi



К2 shqip

Page 1

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV – 2022

Obligime deri 30 ditë Obligime mbi 60 ditë Gjithsej Zëri i të dalave

të paditura të pa paditura Gjithsej: 401

Janari 1.297.972,00 350.760.848,00 350.760.848,00 352.058.820,00 402

Shkurti 1.227.788,00 349.288.233,00 349.288.233,00 350.516.021,00 403

Marsi 1.250.327,00 369.384.272,00 369.384.272,00 370.634.599,00 404

Prilli 1.055.068,00 396.256.606,00 396.256.606,00 397.311.674,00 412

Maji 786.385,00 408.223.929,00 408.223.929,00 409.010.314,00 413

Qershori 1633240,00 431.523.473,00 431.244.652,00 433.156.713,00 420

Koriku 2.279.079,00 407.222.705,00 407.222.705,00 409.501.784,00 421

Gushti 2.342.335,00 415.184.418,00 415.184.418,00 417.526.753,00 423

Shtatori 2.495.055,00 444.278.083,00 444.278.083,00 446.773.138,00 424

Tetori 1.860.420,00 431.172.181,00 431.172.181,00 433.032.601,00 425

Nëntori 1.774.127,00 435.100.486,00 435.100.486,00 436.874.613,00 426

Dhjetori 1.941.957,00 435.569.505,00 435.569.505,00 437.511.462,00 427

461

463

464

480

482

483

485

489

493

Gjithsej:

Гостивар Pregaditi:Hanife Aliu

31/12//2022 Kontrolloi :Imer Memedi

Aprovoi: Sadat Arifi 

                    Kryetari i Komunës së Gostivarit

Arben Taravari

Obligime deri 60 
ditë

             Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së Gostivarit 
si  obligime rrjedhëse për vitin 2022.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në dhjetor  2022 janë  437.511.462.00 den.Në krahasim me 
kuartalin e tret të vitit 2022 kemi zvogelim të detyrimeve ndaj furnitorëve në shumë prej 9.261.676.00 den.Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka 
detyrime në vlerë prej 46.211.626.00  ndaj çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk jan te përfshirë ne këtë formular.



К2 shqip

Page 2

Gjithsej obligime

41.605.678,00
14.578.859,00

120.543.228,00
3.074.850,00
9.661.589,00

1.389.300,00

2.921.618,00
234.862.018,00

8.874.322,00

437.511.462,00



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

1



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

KESHILLI I QYTETITA00 16.050.000 14.771.406 00 0 0 0 0 00 16.050.000 14.771.406

40 Paga dhe  kompensime 10.000.000 8.739.196 0 0 0 0 0 0 8.739.19610.000.0000 0

401 Paga themelore 1.000.000 919.923 0 0 0 0 0 0 0 919.9230 1.000.000

919.923401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 919.9231.000.000

404 Kontribute 9.000.000 7.819.273 0 0 0 0 0 0 0 7.819.2730 9.000.000

7.819.273404150 Kompensime tjera 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.819.2739.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0423110 Material kancelarik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0426990 Shpenzime te tjera operative 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 Subvencione dhe transferime 6.050.000 6.032.210 0 0 0 0 0 0 6.032.2106.050.0000 0

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 3.400.0000 3.400.000

3.400.000461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.0003.400.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.800.000 1.782.210 0 0 0 0 0 0 0 1.782.2100 1.800.000

1.632.210463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.632.2101.500.000

0463130 Transferime deri te Komiteti olimpik Maqedonas 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0463160 Transferime deri te organizatat humanitare 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

150.000463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000100.000

464 Transferime te ndryshme 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 850.0000 850.000

0464110 Bursa per studente 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

211.128464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 211.128550.000

196.056464940 Transferime gjate pensionimit 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 196.056200.000

442.816464990 Transferta te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 442.8160

2



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUMA10 11.970.000 11.961.000 00 0 0 0 0 00 11.970.000 11.961.000

46 Subvencione dhe transferime 11.970.000 11.961.000 0 0 0 0 0 0 11.961.00011.970.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 970.000 961.000 0 0 0 0 0 0 0 961.0000 970.000

961.000463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 0 0 0 0 0 0 0 0 0 961.0000

0463170 Transferime deri te partite politike 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0970.000

464 Transferime te ndryshme 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 11.000.0000 11.000.000

11.000.000464990 Transferta te tjera 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.00011.000.000

3



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

KRYETARI I QYTETITD00 7.743.200 6.666.568 00 0 0 0 0 00 7.743.200 6.666.568

40 Paga dhe  kompensime 1.473.200 1.359.305 0 0 0 0 0 0 1.359.3051.473.2000 0

401 Paga themelore 1.130.000 1.021.681 0 0 0 0 0 0 0 1.021.6810 1.130.000

725.975401110 Paga themelore -funksionere 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 725.975800.000

76.310401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 76.31080.000

219.396401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 219.396250.000

402 Kontribute per sigurim social 343.200 337.624 0 0 0 0 0 0 0 337.6240 343.200

226.690402110 Kontribute themelore per SPI 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 226.690230.000

90.434402210 Kontribute themelore per shendetesi 92.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.43492.000

6.033402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 6.200 0 0 0 0 0 0 0 0 6.0336.200

14.467402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.46715.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 990.834 0 0 0 0 0 0 990.8341.000.0000 0

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 990.834 0 0 0 0 0 0 0 990.8340 1.000.000

990.834413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 990.8341.000.000

42 Mallra dhe sherbime 2.220.000 1.366.339 0 0 0 0 0 0 1.366.3392.220.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 95.880 0 0 0 0 0 0 0 95.8800 250.000

64.400420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.4000

0420130 Udhetime ne vend - akomodim 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000

31.480420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31.4800

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000 103.581 0 0 0 0 0 0 0 103.5810 300.000

3.581421320 Telefon dhe telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.5810

100.000421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000300.000

423 Materiale dhe inventar i imet 150.000 148.776 0 0 0 0 0 0 0 148.7760 150.000

0423110 Material kancelarik 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000

7.900423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.9000

133.976423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133.9760

6.900423990 Materiale tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.9000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.520.000 1.018.102 0 0 0 0 0 0 0 1.018.1020 1.520.000

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

542.911426210 Shpenzime per prezantime 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 542.911620.000

9.310426310 Seminare dhe konferenca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.3100

465.881426990 Shpenzime te tjera operative 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 465.881800.000

4



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

46 Subvencione dhe transferime 2.700.000 2.677.090 0 0 0 0 0 0 2.677.0902.700.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 500.000 477.090 0 0 0 0 0 0 0 477.0900 500.000

450.000463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000500.000

27.090463120 Transferime deri te klubet sportive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.0900

464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.0000 2.200.000

0464120 Bursa per perkrahjen e talenteve te reja 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0400.000

1.220.110464940 Transferime gjate pensionimit 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.220.1101.600.000

979.890464990 Transferta te tjera 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 979.890200.000

47 Benefite sociale 350.000 273.000 0 0 0 0 0 0 273.000350.0000 0

471 Kompensime sociale 350.000 273.000 0 0 0 0 0 0 0 273.0000 350.000

273.000471110 Ndihme sociale ne te holla 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 273.000350.000

5



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ADMINISTRATA E KOMUNESE00 142.196.800 136.875.308 00 0 0 0 0 00 142.196.800 136.875.308

40 Paga dhe  kompensime 63.900.000 61.749.401 0 0 0 0 0 0 61.749.40163.900.0000 0

401 Paga themelore 43.700.000 43.451.225 0 0 0 0 0 0 0 43.451.2250 43.700.000

35.083.769401120 Paga themelore - nepunes shteteror 36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.083.76936.000.000

4.337.084401130 Paga themelore - te punesuar tjere 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.337.0843.500.000

2.928.846401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.928.8463.000.000

1.101.526401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.101.5261.200.000

402 Kontribute per sigurim social 16.200.000 16.128.056 0 0 0 0 0 0 0 16.128.0560 16.200.000

10.909.819402110 Kontribute themelore per SPI 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.909.81911.000.000

4.258.410402210 Kontribute themelore per shendetesi 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.258.4104.200.000

282.212402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 282.212300.000

677.615402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 677.615700.000

404 Kontribute 4.000.000 2.170.120 0 0 0 0 0 0 0 2.170.1200 4.000.000

2.170.120404150 Kompensime tjera 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.170.1204.000.000

42 Mallra dhe sherbime 60.376.800 57.595.033 0 0 0 0 0 0 57.595.03360.376.8000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 500.000 341.961 0 0 0 0 0 0 0 341.9610 500.000

225.420420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 225.420300.000

30.000420130 Udhetime ne vend - akomodim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.0000

65.151420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.151100.000

21.390420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.390100.000

0420230 Udhetime jashte - akomodim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.676.800 9.333.675 0 0 0 0 0 0 0 9.333.6750 9.676.800

6.019.460421110 Energji elektrike 6.026.800 0 0 0 0 0 0 0 0 6.019.4606.026.800

363.503421120 Ujesjelles dhe kanalizim 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 363.503300.000

137.887421130 Mbeturina 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 137.887100.000

0421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

396.950421240 Lende te lengshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 396.950500.000

196.844421310 Poste 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 196.844300.000

352.790421320 Telefon dhe telefaks 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 352.790400.000

59.620421390 Shpensime tjera per komunikim 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 59.620100.000

1.594.850421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.594.8501.600.000

106.271421420 Regjistrim i automjeteve 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 106.271100.000

105.500421440 Transport i njerezve 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 105.500150.000

423 Materiale dhe inventar i imet 3.000.000 2.968.313 0 0 0 0 0 0 0 2.968.3130 3.000.000

770.854423110 Material kancelarik 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 770.8541.100.000

6



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

117.755423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 117.755120.000

0423310 Uniforma 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 080.000

309.127423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 0 0 0 0 0 0 0 0 309.1270

79.942423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.942100.000

611.538423810 Inventar i imet 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 611.538600.000

1.079.097423990 Materiale tjera 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.079.0971.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.400.000 3.270.026 0 0 0 0 0 0 0 3.270.0260 4.400.000

736.322424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 736.322900.000

114.206424190 Riparim i automjeteve tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114.2060

1.939.507424210 Mirembajtje e ndertesave 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.939.5072.500.000

200.000424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000400.000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

30.000424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.0000

121.415424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 121.415200.000

7.400424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.4000

121.176424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 121.176300.000

425 Sherbime kontraktuese 14.700.000 14.580.387 0 0 0 0 0 0 0 14.580.3870 14.700.000

0425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

158.268425190 Dhenie me qira e pajisjeve te tjera dhe pajisje per qellime speciale100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 158.268100.000

0425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

58.884425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.8840

56.452425260 Sigurimi i automjeteve motorike 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.452100.000

43.923425290 Sherbime te tjera financiare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.9230

698.881425310 Sherbime juridike 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 698.881600.000

72.886425360 Pagim i taksave gjyqesore 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 72.88650.000

687.248425510 Sherbime veterinare 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 687.248800.000

1.372.457425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.372.4571.500.000

428.785425970 Sherbime konsultative 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 428.785500.000

427.453425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 427.453500.000

10.575.150425990 Sherbime te tjera kontraktore 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.575.15010.500.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.600.000 4.017.453 0 0 0 0 0 0 0 4.017.4530 4.600.000

502.500426120 Anetaresimi ne organizata vendase 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 502.500800.000

75.805426210 Shpenzime per prezantime 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.805100.000

120.188426310 Seminare dhe konferenca 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.188200.000

934.831426410 Shpallje e konkurseve 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 934.8311.000.000

7



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

2.384.129426990 Shpenzime te tjera operative 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.384.1292.500.000

427 Punesime te perkohshme 23.500.000 23.083.218 0 0 0 0 0 0 0 23.083.2180 23.500.000

23.083.218427110 Punesime te perkohshme 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.083.21823.500.000

45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 800.000800.0000 0

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.0000 800.000

800.000452410 Kamate e kredise 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000800.000

46 Subvencione dhe transferime 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 9.500.0009.500.0000 0

464 Transferime te ndryshme 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.0000 9.500.000

6.516.847464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.516.8477.000.000

879.210464940 Transferime gjate pensionimit 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 879.210500.000

2.103.943464990 Transferta te tjera 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.103.9432.000.000

49 Pagimi i kryegjese 7.620.000 7.230.874 0 0 0 0 0 0 7.230.8747.620.0000 0

492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.900.000 3.513.691 0 0 0 0 0 0 0 3.513.6910 3.900.000

3.513.691492320 Pagimi i kryegjese i huave afatgjata nga bankat 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.513.6913.900.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.717.183 0 0 0 0 0 0 0 3.717.1830 3.720.000

3.717.183493210 Pagimi i kryegjese i huave afatgjata nga buxheti qendror 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.717.1833.720.000

8



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNESEA0 6.300.000 5.916.551 00 0 0 0 0 00 6.300.000 5.916.551

48 Shpenzime kapitale 6.300.000 5.916.551 0 0 0 0 0 0 5.916.5516.300.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.700.000 3.621.400 0 0 0 0 0 0 0 3.621.4000 3.700.000

1.638.623480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.638.6232.000.000

0480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

621.400480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 0 0 0 0 0 0 0 0 0 621.4000

796.377480190 Blerje e pajisjeve te tjera 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 796.3771.000.000

565.000480290 Blerje e makinerive te tjera 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 565.000700.000

482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 2.234.211 0 0 0 0 0 0 0 2.234.2110 2.500.000

2.234.211482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.234.2112.500.000

483 Blerje mobiljesh 100.000 60.940 0 0 0 0 0 0 0 60.9400 100.000

60.940483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.940100.000

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0486110 Blerje e automjeteve motorike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

9



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 1.000.000 50.000 00 0 0 0 0 00 1.000.000 50.000

42 Mallra dhe sherbime 1.000.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.0001.000.0000 0

425 Sherbime kontraktuese 1.000.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.0000 1.000.000

0425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

50.000425970 Sherbime konsultative 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.0000

0425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

10



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMOREF20 6.000.000 3.404.350 00 0 0 0 0 00 6.000.000 3.404.350

42 Mallra dhe sherbime 6.000.000 3.404.350 0 0 0 0 0 0 3.404.3506.000.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.000.000 3.404.350 0 0 0 0 0 0 0 3.404.3500 6.000.000

1.713.679424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.713.6793.000.000

1.190.671424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.190.6712.000.000

500.000424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.0000

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

11



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 7.000.000 4.757.276 00 0 0 0 0 00 7.000.000 4.757.276

48 Shpenzime kapitale 7.000.000 4.757.276 0 0 0 0 0 0 4.757.2767.000.0000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.000.000 4.757.276 0 0 0 0 0 0 0 4.757.2760 7.000.000

4.757.276485420 Kompensim per prone te marre 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.757.2767.000.000

12



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 990.000 399.800 00 0 0 0 0 00 990.000 399.800

42 Mallra dhe sherbime 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0590.0000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 590.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0590.000

46 Subvencione dhe transferime 400.000 399.800 0 0 0 0 0 0 399.800400.0000 0

464 Transferime te ndryshme 400.000 399.800 0 0 0 0 0 0 0 399.8000 400.000

329.616464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 329.6160

70.184464940 Transferime gjate pensionimit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.1840

0464990 Transferta te tjera 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0400.000

13



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALEGA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

14



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIKGD0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482810 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e kapaciteteve ne energjetike0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

15



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZAJ20 500.000 0 00 0 0 0 0 00 500.000 0

42 Mallra dhe sherbime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0500.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500.000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0500.000

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

16



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDRICIMI PUBLIKJ30 43.500.000 33.901.164 00 0 0 0 0 00 43.500.000 33.901.164

42 Mallra dhe sherbime 43.500.000 33.901.164 0 0 0 0 0 0 33.901.16443.500.0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 40.000.000 31.011.144 0 0 0 0 0 0 0 31.011.1440 40.000.000

31.011.144421110 Energji elektrike 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.011.14440.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 2.890.020 0 0 0 0 0 0 0 2.890.0200 3.500.000

2.890.020424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.890.0203.500.000

17



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

HIGJIENA PUBLIKEJ40 2.500.000 826.263 00 0 0 0 0 00 2.500.000 826.263

42 Mallra dhe sherbime 2.500.000 826.263 0 0 0 0 0 0 826.2632.500.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 826.263 0 0 0 0 0 0 0 826.2630 2.500.000

500.000424140 Riparim dhe servisim i objekteve lundruese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.0000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.500.000

326.263424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 326.2631.000.000

18



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TEJ60 10.000.000 9.438.118 00 0 0 0 0 00 10.000.000 9.438.118

42 Mallra dhe sherbime 10.000.000 9.438.118 0 0 0 0 0 0 9.438.11810.000.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 10.000.000 9.438.118 0 0 0 0 0 0 0 9.438.1180 10.000.000

8.140.660424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.140.66010.000.000

1.297.458424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.297.4580

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

19



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVEJ70 29.000.000 27.853.973 00 0 0 0 0 00 29.000.000 27.853.973

42 Mallra dhe sherbime 29.000.000 27.853.973 0 0 0 0 0 0 27.853.97329.000.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 29.000.000 27.853.973 0 0 0 0 0 0 0 27.853.9730 29.000.000

350.000424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.0002.000.000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000.000

27.503.973424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.503.97325.000.000

20



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIKJA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

21



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 39.062.000 46.416.536 00 0 0 0 0 00 39.062.000 46.416.536

48 Shpenzime kapitale 39.062.000 46.416.536 0 0 0 0 0 0 46.416.53639.062.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 39.062.000 46.416.536 0 0 0 0 0 0 0 46.416.5360 39.062.000

2.505.481482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autostradave3.099.253 0 0 0 0 0 0 0 0 2.505.4813.099.253

28.400.984482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 15.162.747 0 0 0 0 0 0 0 0 28.400.98415.162.747

9.636.342482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 20.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.636.34220.800.000

208.971482220 Ndertimi i urave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208.9710

1.993.000482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.993.0000

2.500.000482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.0000

1.171.758482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.171.7580

22



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I TRTUARIT NGA QENDRA DERI TE - VITAMIN AGAJDA 1.200.000 0 00 0 0 0 0 00 1.200.000 0

48 Shpenzime kapitale 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 01.200.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.200.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.200.000

23



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ASFALTIMI I RRUGES NE S. CHAJLEJDB 2.500.000 0 00 0 0 0 0 00 2.500.000 0

48 Shpenzime kapitale 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 02.500.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.500.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.500.000

24



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ASFALTIMIN E RRUGES LENINGRADSKAJDC 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

25



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES SE RI PROJEKTIM NE 7 ZONA (Blloku URBAN 23)JDD 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

26



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGEVE NE VENDBANIN KORAB, ZDUNJE-s.ZDUNJEE - GOSTIVARITJDF 1.400.000 0 00 0 0 0 0 00 1.400.000 0

48 Shpenzime kapitale 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 01.400.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.400.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.400.000

27



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES ME BEKATONKI-BOGE ??VEJANOVSKIJDG 900.000 0 00 0 0 0 0 00 900.000 0

48 Shpenzime kapitale 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0900.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 900.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0900.000

28



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN PITARNICAJDI 2.000.000 0 00 0 0 0 0 00 2.000.000 0

48 Shpenzime kapitale 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 02.000.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.000.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000.000

29



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN GRUDAJCAJDJ 850.000 0 00 0 0 0 0 00 850.000 0

48 Shpenzime kapitale 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0850.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 850.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0850.000

30



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I URES NE LUMIN VARDARJDK 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

31



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES NE BLOK URBAN 17JDL 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

32



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN VRUTOKJDN 2.200.000 0 00 0 0 0 0 00 2.200.000 0

48 Shpenzime kapitale 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 02.200.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.200.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.200.000

33



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES PAVLE AVRAMOVSKI / JNAJDO 1.000.000 0 00 0 0 0 0 00 1.000.000 0

48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 01.000.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.000.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

34



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGEVE ME BEKATONKI NE FSHATIN SIMNICAJDP 2.100.000 0 00 0 0 0 0 00 2.100.000 0

48 Shpenzime kapitale 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 02.100.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.100.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.100.000

35



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN ZDUNJEJDT 1.500.000 0 00 0 0 0 0 00 1.500.000 0

48 Shpenzime kapitale 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 01.500.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.500.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.500.000

36



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 11.000.000 11.000.000 00 0 0 0 0 00 11.000.000 11.000.000

48 Shpenzime kapitale 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 11.000.00011.000.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 11.000.0000 11.000.000

9.800.000482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.0000

0482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 04.000.000

0482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 04.000.000

0482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 03.000.000

900.000482810 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e kapaciteteve ne energjetike0 0 0 0 0 0 0 0 0 900.0000

300.000482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.0000

37



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZAJI0 17.700.000 17.670.557 00 0 0 0 0 00 17.700.000 17.670.557

48 Shpenzime kapitale 17.700.000 17.670.557 0 0 0 0 0 0 17.670.55717.700.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 17.700.000 17.670.557 0 0 0 0 0 0 0 17.670.5570 17.700.000

3.882.377482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.882.3770

0482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000.000

0482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000.000

7.800.000482920 Ndertimi i objekteve te tjera 13.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.00013.700.000

5.988.180482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.988.1800

38



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINAJJ0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

39



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE)JM0 4.000.000 3.832.420 00 0 0 0 0 00 4.000.000 3.832.420

48 Shpenzime kapitale 4.000.000 3.832.420 0 0 0 0 0 0 3.832.4204.000.0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 4.000.000 3.832.420 0 0 0 0 0 0 0 3.832.4200 4.000.000

980.726482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 980.7260

2.601.694482920 Ndertimi i objekteve te tjera 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.601.6944.000.000

250.000482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.0000

40



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0 00 1.000.000 1.000.000

46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.0001.000.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0000 1.000.000

1.000.000463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

41



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)KA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

42



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

SPORT DHE REKREACIONL00 4.000.000 3.681.098 00 0 0 0 0 00 4.000.000 3.681.098

46 Subvencione dhe transferime 4.000.000 3.681.098 0 0 0 0 0 0 3.681.0984.000.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4.000.000 3.681.098 0 0 0 0 0 0 0 3.681.0980 4.000.000

900.000463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900.0000

2.009.000463120 Transferime deri te klubet sportive 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.009.0004.000.000

772.098463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 772.0980

43



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ARSIMI FILLORN10 0 0 546.448693.000 448.108.000 447.788.665 0 0 00 448.801.000 448.335.113

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 425.577.000 425.432.089 0 0 425.432.089425.577.0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 306.411.000 306.319.420 0 0 0 306.319.4200 306.411.000

0401120 Paga themelore - nepunes shteteror 0 0 0 0 4.590 0 0 0 0 4.5900

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 0 0 0 284.911.000 284.690.531 0 0 0 0 284.690.531284.911.000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 0 0 0 21.500.000 21.624.299 0 0 0 0 21.624.29921.500.000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 119.166.000 119.112.669 0 0 0 119.112.6690 119.166.000

0402110 Kontribute themelore per SPI 0 0 0 81.666.000 79.975.414 0 0 0 0 79.975.41481.666.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 0 0 0 31.000.000 31.905.270 0 0 0 0 31.905.27031.000.000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 0 0 0 2.500.000 2.127.115 0 0 0 0 2.127.1152.500.000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 4.000.000 5.104.870 0 0 0 0 5.104.8704.000.000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 643.000 424.271 22.467.000 22.356.576 0 0 22.780.84723.110.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 78.000 48.240 0 0 0 0 0 48.2400 424.271

0420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 0 65.000 0 0 0 0 0 0 0 065.000

0420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 0 13.000 48.240 0 0 0 0 0 0 48.24013.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 90.000 52.606 7.228.000 7.226.979 0 0 0 7.279.5850 7.652.271

0421110 Energji elektrike 0 15.000 0 700.000 2.752.731 0 0 0 0 2.752.731715.000

0421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 25.000 0 500.000 253.447 0 0 0 0 253.447525.000

0421130 Mbeturina 0 15.000 0 397.000 75.970 0 0 0 0 75.970412.000

0421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 0 0 0 0 6.249 0 0 0 0 6.2490

0421220 Drunj 0 0 0 1.000.000 806.000 0 0 0 0 806.0001.000.000

0421240 Lende te lengshme 0 13.000 0 3.481.000 125.598 0 0 0 0 125.5983.494.000

0421310 Poste 0 12.000 0 0 38.893 0 0 0 0 38.89312.000

0421320 Telefon dhe telefaks 0 0 21.096 750.000 324.485 0 0 0 0 345.581750.000

0421390 Shpensime tjera per komunikim 0 10.000 31.510 300.000 256.401 0 0 0 0 287.911310.000

0421430 Transport i mallrave 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0100.000

0421440 Transport i njerezve 0 0 0 0 2.587.205 0 0 0 0 2.587.2050

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 100.000 66.077 2.855.000 2.810.944 0 0 0 2.877.0210 3.279.271

0423110 Material kancelarik 0 8.000 4.585 0 644.848 0 0 0 0 649.4338.000

0423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve0 12.000 0 200.000 15.250 0 0 0 0 15.250212.000

0423190 Materiale tjera administrative 0 0 3.165 100.000 21.104 0 0 0 0 24.269100.000

0423210 Materiale per  AOP 0 0 190 200.000 32.389 0 0 0 0 32.579200.000

0423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 10.000 3.037 50.000 10.842 0 0 0 0 13.87960.000

0423590 Materiale tjera medicinale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 0 0 300.000 37.199 0 0 0 0 37.199300.000

44



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0423620 Materiale shkollore 0 3.000 0 200.000 143.757 0 0 0 0 143.757203.000

0423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 0 27.000 1.000 600.000 277.895 0 0 0 0 278.895627.000

0423720 Materiale per riparime te ndryshme 0 15.000 0 400.000 440.203 0 0 0 0 440.203415.000

0423810 Inventar i imet 0 0 47.800 300.000 456.770 0 0 0 0 504.570300.000

0423820 Ambalazhe 0 0 0 0 61.200 0 0 0 0 61.2000

0423910 Materiale tjera per qellim te vecante 0 15.000 0 50.000 166.460 0 0 0 0 166.46065.000

0423990 Materiale tjera 0 10.000 6.300 455.000 503.027 0 0 0 0 509.327465.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 206.000 175.822 1.845.000 1.832.721 0 0 0 2.008.5430 2.269.271

0424210 Mirembajtje e ndertesave 0 71.000 79.763 1.385.000 829.412 0 0 0 0 909.1751.456.000

0424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 0 0 0 0 88.194 0 0 0 0 88.1940

0424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 0 33.000 0 400.000 231.220 0 0 0 0 231.220433.000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 40.000 0 60.000 0 0 0 0 0 0100.000

0424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 0 0 0 28.800 0 0 0 0 28.8000

0424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 0 33.000 10.200 0 453.556 0 0 0 0 463.75633.000

0424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 025.000

0424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 0 4.000 82.900 0 198.919 0 0 0 0 281.8194.000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 0 2.959 0 0 0 0 0 0 2.9590

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 0 0 0 0 2.620 0 0 0 0 2.6200

425 Sherbime kontraktuese 0 0 102.100 45.470 10.039.000 10.027.310 0 0 0 10.072.7800 10.463.271

0425140 Dhenie me qira e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 59.250 0 0 0 0 59.2500

0425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 0 0 0 0 55.182 0 0 0 0 55.1820

0425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 4.100 0 0 234.003 0 0 0 0 234.0034.100

0425290 Sherbime te tjera financiare 0 4.000 9.007 0 113.036 0 0 0 0 122.0434.000

0425310 Sherbime juridike 0 0 3.000 0 7.100 0 0 0 0 10.1000

0425360 Pagim i taksave gjyqesore 0 0 0 0 2.600 0 0 0 0 2.6000

0425420 Mbrojtje shendetesore primare 0 0 0 0 77.600 0 0 0 0 77.6000

0425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 0 0 0 118.900 0 0 0 0 118.9000

0425740 Aktivitete plotesuese 0 0 0 0 7.500 0 0 0 0 7.5000

0425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore 0 26.000 0 0 4.302 0 0 0 0 4.30226.000

0425760 Sherbime transporti ne arsim 0 0 0 9.639.000 8.932.436 0 0 0 0 8.932.4369.639.000

0425790 Sherbime te tjera arsimore 0 24.000 4.379 0 101.602 0 0 0 0 105.98124.000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 10.000 510 0 11.496 0 0 0 0 12.00610.000

0425970 Sherbime konsultative 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 0 0 0 0 33.040 0 0 0 0 33.0400

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 14.000 28.574 400.000 269.263 0 0 0 0 297.837414.000

45



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 66.900 36.056 500.000 458.622 0 0 0 494.6780 924.271

0426210 Shpenzime per prezantime 0 17.900 20.637 0 0 0 0 0 0 20.63717.900

0426310 Seminare dhe konferenca 0 26.000 0 0 7.080 0 0 0 0 7.08026.000

0426410 Shpallje e konkurseve 0 17.000 813 0 362.961 0 0 0 0 363.77417.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 0 6.000 14.606 500.000 88.581 0 0 0 0 103.187506.000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 64.000 0 0 0 064.0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 64.000 0 0 0 0 00 64.000

0464990 Transferta te tjera 0 0 0 64.000 0 0 0 0 0 064.000

48 Shpenzime kapitale 0 0 50.000 122.177 0 0 0 0 122.17750.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 122.177 0 0 0 0 0 122.1770 122.177

0480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 122.177 0 0 0 0 0 0 122.1770

483 Blerje mobiljesh 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 00 122.177

0483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 122.177

0485710 Libra per bibilioteka dhe libra mesimor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ARSIMI I MESEMN20 3.500.000 2.235.214 13.789.00716.685.000 239.240.000 238.701.349 550.000 549.491 00 259.975.000 255.275.061

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 210.400.000 210.063.155 0 0 210.063.155210.400.0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 151.400.000 151.263.626 0 0 0 151.263.6260 151.400.000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 0 0 0 139.900.000 140.411.416 0 0 0 0 140.411.416139.900.000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 0 0 0 11.500.000 10.852.210 0 0 0 0 10.852.21011.500.000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 59.000.000 58.799.529 0 0 0 58.799.5290 59.000.000

0402110 Kontribute themelore per SPI 0 0 0 41.200.000 39.479.695 0 0 0 0 39.479.69541.200.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 0 0 0 14.000.000 15.749.811 0 0 0 0 15.749.81114.000.000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 0 0 0 1.100.000 1.050.085 0 0 0 0 1.050.0851.100.000

0402290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 2.700.000 2.519.938 0 0 0 0 2.519.9382.700.000

42 Mallra dhe sherbime 3.500.000 2.235.214 14.444.000 12.086.237 27.820.000 27.669.768 550.000 549.491 42.540.71046.314.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 208.000 177.929 0 0 0 0 0 177.9290 12.086.237

0420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 0 208.000 177.929 0 0 0 0 0 0 177.929208.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.900.000 1.374.094 1.332.000 436.710 12.222.000 12.193.761 0 0 0 14.004.5650 26.208.237

40.381421110 Energji elektrike 0 320.000 0 2.000.000 1.355.876 0 0 0 0 1.396.2572.320.000

0421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 24.000 0 1.200.000 454.596 0 0 0 0 454.5961.224.000

0421130 Mbeturina 0 0 0 0 129.768 0 0 0 0 129.7680

0421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 0 0 600 0 0 0 0 0 0 6000

0421220 Drunj 0 0 0 0 160.000 0 0 0 0 160.0000

800.000421240 Lende te lengshme 1.900.000 12.000 0 7.252.000 0 0 0 0 0 800.0009.164.000

0421290 Materiale tjera per ngrohje 0 0 0 1.200.000 1.070.603 0 0 0 0 1.070.6031.200.000

0421310 Poste 0 60.000 37.596 150.000 10.183 0 0 0 0 47.779210.000

0421320 Telefon dhe telefaks 0 836.000 358.720 350.000 87.443 0 0 0 0 446.1631.186.000

0421390 Shpensime tjera per komunikim 0 80.000 2.124 70.000 22.506 0 0 0 0 24.630150.000

533.713421440 Transport i njerezve 0 0 37.670 0 8.902.786 0 0 0 0 9.474.1690

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1.871.000 1.809.655 1.378.000 1.298.015 0 0 0 3.107.6700 13.464.237

0423110 Material kancelarik 0 517.000 120.793 400.000 99.773 0 0 0 0 220.566917.000

0423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve0 38.000 21.450 38.000 23.972 0 0 0 0 45.42276.000

0423190 Materiale tjera administrative 0 113.000 12.655 40.000 18.408 0 0 0 0 31.063153.000

0423210 Materiale per  AOP 0 0 25.840 0 0 0 0 0 0 25.8400

0423310 Uniforma 0 60.000 0 0 33.000 0 0 0 0 33.00060.000

0423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 50.000 61.000 0 0 0 0 0 0 61.00050.000

0423510 Medikamente 0 0 22.150 0 0 0 0 0 0 22.1500

0423530 Meteriale stomatologjike 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

47



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0423590 Materiale tjera medicinale 0 100.000 0 0 39.610 0 0 0 0 39.610100.000

0423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 30.000 0 0 19.800 0 0 0 0 19.80030.000

0423620 Materiale shkollore 0 165.000 482.919 0 136.404 0 0 0 0 619.323165.000

0423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 0 316.000 224.444 400.000 181.318 0 0 0 0 405.762716.000

0423720 Materiale per riparime te ndryshme 0 0 48.360 0 113.740 0 0 0 0 162.1000

0423810 Inventar i imet 0 0 2.400 0 0 0 0 0 0 2.4000

0423910 Materiale tjera per qellim te vecante 0 0 13.350 0 57.700 0 0 0 0 71.0500

0423990 Materiale tjera 0 382.000 774.294 500.000 574.290 0 0 0 0 1.348.584882.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 3.160.000 2.602.352 1.600.000 1.572.092 0 0 0 4.174.4440 13.686.237

0424210 Mirembajtje e ndertesave 0 1.320.000 1.339.937 1.600.000 231.364 0 0 0 0 1.571.3012.920.000

0424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 0 700.000 407.100 0 300.262 0 0 0 0 707.362700.000

0424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 0 6.000 0 0 31.870 0 0 0 0 31.8706.000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 230.000 213.186 0 787.677 0 0 0 0 1.000.863230.000

0424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 48.000 44.950 0 0 0 0 0 0 44.95048.000

0424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 0 124.000 81.672 0 60.485 0 0 0 0 142.157124.000

0424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 0 68.000 123.052 0 0 0 0 0 0 123.05268.000

0424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 0 614.000 392.455 0 160.434 0 0 0 0 552.889614.000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Sherbime kontraktuese 1.600.000 861.120 7.362.000 6.747.373 12.370.000 12.364.900 550.000 549.491 0 20.522.8840 26.606.237

0425140 Dhenie me qira e pajisjeve kancelarike 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

0425150 Dhenie me qira e automjeteve motorike 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 40.0000

0425190 Dhenie me qira e pajisjeve te tjera dhe pajisje per qellime speciale 0 0 6.150 0 0 0 0 0 0 6.1500

0425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 0 45.540 0 0 0 0 0 0 45.5400

0425290 Sherbime te tjera financiare 0 0 16.649 0 27.617 0 0 0 0 44.2660

0425310 Sherbime juridike 0 134.000 360.164 0 97.540 0 0 0 0 457.704134.000

0425360 Pagim i taksave gjyqesore 0 0 2.400 0 68.619 0 0 0 0 71.0190

0425420 Mbrojtje shendetesore primare 0 0 35.046 0 0 0 0 0 0 35.0460

0425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 0 51.550 0 0 0 0 0 0 51.5500

0425720 Sherbime per zhvillimin e planit mesimor dhe programit 0 0 2.000 0 0 0 0 0 0 2.0000

0425730 Instruktore te kurseve te shkurtra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425740 Aktivitete plotesuese 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

0425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore 0 136.000 5.300 0 0 0 0 0 0 5.300136.000

861.120425760 Sherbime transporti ne arsim 1.600.000 116.000 39.375 9.930.000 10.575.566 550.000 180.000 0 0 11.656.06112.196.000

0425790 Sherbime te tjera arsimore 0 260.000 1.415.719 0 6.370 0 0 0 0 1.422.089260.000

48



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 126.000 0 0 0 0 0 0 0 0126.000

0425970 Sherbime konsultative 0 60.000 49.000 0 0 0 0 0 0 49.00060.000

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 6.270.000 4.678.480 2.440.000 1.589.188 0 369.491 0 0 6.637.1598.710.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 511.000 312.218 250.000 241.000 0 0 0 553.2180 12.336.237

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 0 30.000 6.000 0 0 0 0 0 0 6.00030.000

0426210 Shpenzime per prezantime 0 71.000 33.850 0 0 0 0 0 0 33.85071.000

0426310 Seminare dhe konferenca 0 62.000 39.503 0 0 0 0 0 0 39.50362.000

0426410 Shpallje e konkurseve 0 170.000 133.446 0 62.600 0 0 0 0 196.046170.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 0 178.000 99.419 250.000 178.400 0 0 0 0 277.819428.000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 250.000 250.000 50.000 0 0 0 250.000300.0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 250.000 250.000 50.000 0 0 0 0 250.0000 300.000

0464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0464990 Transferta te tjera 0 250.000 250.000 50.000 0 0 0 0 0 250.000300.000

48 Shpenzime kapitale 0 0 1.991.000 1.452.770 970.000 968.426 0 0 2.421.1962.961.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 334.000 321.270 970.000 968.426 0 0 0 1.289.6960 2.422.770

0480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 970.000 968.426 0 0 0 0 968.426970.000

0480120 Blerje e pajisjeve mjekesore 0 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0250.000

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 84.000 171.270 0 0 0 0 0 0 171.27084.000

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 150.000 0 0 0 0 0 0 150.0000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 1.265.000 950.000 0 0 0 0 0 950.0000 1.452.770

0482520 Blerje e mjeteve per telekomunikacion 0 0 58.300 0 0 0 0 0 0 58.3000

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 1.265.000 891.700 0 0 0 0 0 0 891.7001.265.000

483 Blerje mobiljesh 0 0 392.000 181.500 0 0 0 0 0 181.5000 1.452.770

0483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 60.000 56.000 0 0 0 0 0 0 56.00060.000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 332.000 0 0 0 0 0 0 0 0332.000

0483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 125.500 0 0 0 0 0 0 125.5000

49



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

50



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

SHPENZIME KAPITALE PER SHKOLLAT E MESMENB0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

51



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0 00 2.000.000 2.000.000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425970 Sherbime konsultative 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 Subvencione dhe transferime 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.0002.000.0000 0

464 Transferime te ndryshme 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.0000 2.000.000

386.688464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 386.6880

491.666464940 Transferime gjate pensionimit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 491.6660

1.121.646464990 Transferta te tjera 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.121.6462.000.000

52



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)RA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

53



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

CERDHET E FEMIJEVEV10 0 0 7.965.8229.125.000 56.941.000 44.638.571 0 0 00 66.066.000 52.604.393

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 38.900.000 33.007.443 0 0 33.007.44338.900.0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 27.500.000 23.765.423 0 0 0 23.765.4230 27.500.000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 0 0 0 25.500.000 22.258.041 0 0 0 0 22.258.04125.500.000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 0 0 0 2.000.000 1.507.382 0 0 0 0 1.507.3822.000.000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 11.400.000 9.242.020 0 0 0 9.242.0200 11.400.000

0402110 Kontribute themelore per SPI 0 0 0 8.000.000 6.205.380 0 0 0 0 6.205.3808.000.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 0 0 0 2.500.000 2.475.528 0 0 0 0 2.475.5282.500.000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 0 0 0 300.000 165.012 0 0 0 0 165.012300.000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 600.000 396.100 0 0 0 0 396.100600.000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 8.465.000 7.669.208 18.041.000 11.631.128 0 0 19.300.33626.506.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 80.000 15.510 0 0 0 0 0 15.5100 7.669.208

0420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 0 0 1.050 0 0 0 0 0 0 1.0500

0420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 0 30.000 9.860 0 0 0 0 0 0 9.86030.000

0420130 Udhetime ne vend - akomodim 0 20.000 4.600 0 0 0 0 0 0 4.60020.000

0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000

0420230 Udhetime jashte - akomodim 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 975.000 932.539 5.750.000 4.722.709 0 0 0 5.655.2480 13.419.208

0421110 Energji elektrike 0 600.000 586.358 0 176.622 0 0 0 0 762.980600.000

0421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 90.000 96.461 0 0 0 0 0 0 96.46190.000

0421130 Mbeturina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0421240 Lende te lengshme 0 0 0 5.750.000 4.546.087 0 0 0 0 4.546.0875.750.000

0421310 Poste 0 10.000 4.066 0 0 0 0 0 0 4.06610.000

0421320 Telefon dhe telefaks 0 150.000 165.658 0 0 0 0 0 0 165.658150.000

0421390 Shpensime tjera per komunikim 0 10.000 6.372 0 0 0 0 0 0 6.37210.000

0421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.00060.000

0421420 Regjistrim i automjeteve 0 10.000 5.224 0 0 0 0 0 0 5.22410.000

0421440 Transport i njerezve 0 45.000 8.400 0 0 0 0 0 0 8.40045.000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 4.585.000 4.498.727 0 0 0 0 0 4.498.7270 7.669.208

0423110 Material kancelarik 0 100.000 64.370 0 0 0 0 0 0 64.370100.000

0423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve0 50.000 66.276 0 0 0 0 0 0 66.27650.000

0423310 Uniforma 0 250.000 247.753 0 0 0 0 0 0 247.753250.000

0423320 Veshmbathje 0 70.000 41.000 0 0 0 0 0 0 41.00070.000

0423330 Mbulesa 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 3.215.000 3.535.909 0 0 0 0 0 0 3.535.9093.215.000

54



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0423510 Medikamente 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0423590 Materiale tjera medicinale 0 20.000 2.917 0 0 0 0 0 0 2.91720.000

0423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 50.000 44.987 0 0 0 0 0 0 44.98750.000

0423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 0 500.000 226.815 0 0 0 0 0 0 226.815500.000

0423720 Materiale per riparime te ndryshme 0 100.000 75.913 0 0 0 0 0 0 75.913100.000

0423810 Inventar i imet 0 30.000 90.678 0 0 0 0 0 0 90.67830.000

0423830 Pjese rezerve 0 70.000 26.673 0 0 0 0 0 0 26.67370.000

0423910 Materiale tjera per qellim te vecante 0 20.000 5.732 0 0 0 0 0 0 5.73220.000

0423990 Materiale tjera 0 50.000 69.704 0 0 0 0 0 0 69.70450.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 2.020.000 1.732.088 7.641.000 3.045.516 0 0 0 4.777.6040 15.310.208

0424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)0 20.000 26.011 0 0 0 0 0 0 26.01120.000

0424210 Mirembajtje e ndertesave 0 1.300.000 1.337.937 7.641.000 3.045.516 0 0 0 0 4.383.4538.941.000

0424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

0424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 0 60.000 36.200 0 0 0 0 0 0 36.20060.000

0424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 0 230.000 210.515 0 0 0 0 0 0 210.515230.000

0424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 0 30.000 15.890 0 0 0 0 0 0 15.89030.000

0424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 0 300.000 105.535 0 0 0 0 0 0 105.535300.000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 500.000 398.157 4.650.000 3.862.903 0 0 0 4.261.0600 12.319.208

0425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.000

0425190 Dhenie me qira e pajisjeve te tjera dhe pajisje per qellime speciale 0 0 3.075 0 0 0 0 0 0 3.0750

0425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0425260 Sigurimi i automjeteve motorike 0 0 3.042 0 0 0 0 0 0 3.0420

0425420 Mbrojtje shendetesore primare 0 120.000 74.000 0 0 0 0 0 0 74.000120.000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 0 5.000 0 0 0 0 0 0 5.0000

0425970 Sherbime konsultative 0 30.000 171.600 0 0 0 0 0 0 171.60030.000

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 300.000 141.440 4.650.000 3.862.903 0 0 0 0 4.004.3434.950.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 305.000 92.187 0 0 0 0 0 92.1870 7.669.208

0426210 Shpenzime per prezantime 0 105.000 11.120 0 0 0 0 0 0 11.120105.000

0426310 Seminare dhe konferenca 0 40.000 11.000 0 0 0 0 0 0 11.00040.000

0426410 Shpallje e konkurseve 0 60.000 35.840 0 0 0 0 0 0 35.84060.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 0 100.000 34.227 0 0 0 0 0 0 34.227100.000

48 Shpenzime kapitale 0 0 660.000 296.614 0 0 0 0 296.614660.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 460.000 296.614 0 0 0 0 0 296.6140 296.614

0480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

55



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 60.000 26.200 0 0 0 0 0 0 26.20060.000

0480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 300.000 270.414 0 0 0 0 0 0 270.414300.000

486 Blerje automjetesh 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 00 296.614

0486110 Blerje e automjeteve motorike 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

56



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)VA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0486110 Blerje e automjeteve motorike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

57



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 3.000.000 2.695.573 00 15.200.000 15.200.000 0 0 00 18.200.000 17.895.573

40 Paga dhe  kompensime 2.300.000 2.229.576 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 17.429.57617.500.0000 0

401 Paga themelore 2.000.000 1.959.576 0 0 9.700.000 9.700.000 0 0 0 11.659.5760 11.700.000

7.598401120 Paga themelore - nepunes shteteror 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.5980

1.951.978401130 Paga themelore - te punesuar tjere 2.000.000 0 0 9.100.000 8.716.247 0 0 0 0 10.668.22511.100.000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 0 0 0 600.000 983.753 0 0 0 0 983.753600.000

402 Kontribute per sigurim social 300.000 270.000 0 0 5.500.000 5.500.000 0 0 0 5.770.0000 5.800.000

270.000402110 Kontribute themelore per SPI 300.000 0 0 3.700.000 2.937.383 0 0 0 0 3.207.3834.000.000

0402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 0 0 0 600.000 873.443 0 0 0 0 873.443600.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 0 0 0 920.000 1.372.775 0 0 0 0 1.372.775920.000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 0 0 0 100.000 93.062 0 0 0 0 93.062100.000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 180.000 223.337 0 0 0 0 223.337180.000

404 Kontribute 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0404150 Kompensime tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

42 Mallra dhe sherbime 700.000 465.997 0 0 0 0 0 0 465.997700.0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 172.128 0 0 0 0 0 0 0 172.1280 200.000

0421110 Energji elektrike 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

37.780421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.7800

56.643421130 Mbeturina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56.6430

39.179421320 Telefon dhe telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39.1790

38.526421420 Regjistrim i automjeteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.5260

423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 93.869 0 0 0 0 0 0 0 93.8690 300.000

0423310 Uniforma 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0423320 Veshmbathje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0423810 Inventar i imet 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

93.869423990 Materiale tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93.8690

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.0000 200.000

0424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

177.174424190 Riparim i automjeteve tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177.1740

22.826424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.8260

58



385.662.000 347.353.175 26.503.000 22.301.277 759.489.000 746.328.585 550.000 549.491 0 0 1.172.204.000 1.116.532.528

Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Buxet Realizim Buxet

Shpenzimet nga
donacionet

Realizim Buxet Realizim

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim
N`nz`ri

BARAZIA GJINOREX10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

59



Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

T` ardhura
nga Buxheti

Buxet Realizim

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

Buxet Realizim Buxet Realizim

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

Buxet Realizim Buxet Realizim

T` ardhura nga
krediti

GJITHSEJ T~
HYRAT

Buxet Realizim
N`nz`ri

1.127.819.1811.172.204.0000588.222550.000 0753.011.000759.489.00022.301.27726.503.000351.918.682385.662.000

Bilanci i t` ardhurave n` llogarine p`rfundimtare 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

71 T~ ARDHURA TATIMORE 246.102.000 228.842.794 0 0 0 0 0 0 0 0 228.842.794246.102.000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale711 11.052.000 11.782.669 0 0 0 0 0 0 0 0 11.052.000 11.782.669

3.903.619Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek
shfrytezuesit dhe tek shfrytezuesit individe te mjeteve te
Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes lokale dhe qyteti
i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj

711111 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.903.6194.400.000

6.348.579Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shoqata
tregtare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona te
tjere juridike dhe fizike qe kryejne veprimtari qe nuk
jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit

711112 5.442.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.348.5795.442.000

3.679Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit711114 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.67910.000

674.246Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren
me veprimtari artizanale

711133 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 674.246500.000

852.546Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria
artizanale sipas paushalit te te ardhurave neto te
percaktuara

711139 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 852.546700.000

Tatime mbi pronen713 83.600.000 88.065.909 0 0 0 0 0 0 0 0 83.600.000 88.065.909

18.851.754Tatimi mbi pronen713111 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.851.75420.000.000

4.100.726713113 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.7265.000.000

8.085.195Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten713211 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.085.1956.600.000

57.028.234Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme713311 52.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 57.028.23452.000.000

Tatim mbi sherbime specifike717 150.750.000 128.689.366 0 0 0 0 0 0 0 0 150.750.000 128.689.366

149.254Takse komunale per qendrim te perkohshem717111 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 149.254150.000

4.677.447Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht
emertimeve te hapesirave afariste

717112 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.677.4472.000.000

7.502.540Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta qe paguhet
gjate regjistrimit te automjetit

717115 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.502.5407.000.000

65.607.198Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e
ndricimit publik

717116 80.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.607.19880.000.000

447.998Taksa tjera komunale717129 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 447.998500.000

341.690Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para
hapesirave afariste per kryerjen e veprimtarive

717131 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 341.690400.000

399.750Takse komunale per theksimin e reklamave, publikimeve
dhe shpalljeve ne vende publike

717132 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 399.750500.000

175.760Takse komunale per shfrytezimin e shesheve dhe
hapesirave tjera te qyteteve dhe vendbanimeve tjera, me
qellim ekspozimin e sendeve, mbajtjen e ekspozitave dhe
shfaqeve zbavitese per kryerjen e veprimatrive

717135 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 175.760200.000

49.387.729Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor717137 60.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 49.387.72960.000.000

1



Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive718 700.000 304.850 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 304.850

123.500Kompensim per marrjen e licences per veprimtari
hotelerike ne bare nate, kabare, disko dhe disko te hapura

718117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123.5000

10.765Komensim per menaxhim me mbeturinat ne komune,
perkatesisht qytetin e Shkupit

718134 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.765500.000

170.585718147 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.585200.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 10.250.000 8.455.924 17.703.000 21.608.434 0 0 0 0 0 0 30.064.35827.953.000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 2.200.000 1.993.920 80.000 10.150 0 0 0 0 0 0 2.280.000 2.004.070

0Gjoba nga kundervajtjet ne komunikacion722111 0 80.000 3.500 0 0 0 0 0 0 3.50080.000

0Taksa administrative ne para te gatshme722313 0 0 6.650 0 0 0 0 0 0 6.6500

1.805.420Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe
veprimet tjera ne organet komunale

722315 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.805.4202.000.000

188.500Taksa te tjera lokale722316 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 188.500200.000

Taksa dhe kompensime723 0 0 17.523.000 21.598.284 0 0 0 0 0 0 17.523.000 21.598.284

0Taksa per dilpoma dhe sertifikate723011 0 200.000 83.900 0 0 0 0 0 0 83.900200.000

0Taksa per regjistrime723012 0 200.000 193.201 0 0 0 0 0 0 193.201200.000

0Taksa per provime723013 0 4.500.000 5.714.263 0 0 0 0 0 0 5.714.2634.500.000

0Taksa te tjersa per arsim723019 0 220.000 355.557 0 0 0 0 0 0 355.557220.000

0Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites723111 0 6.503.000 8.496.572 0 0 0 0 0 0 8.496.5726.503.000

0Mjete per ekskurzione723112 0 0 1.029 0 0 0 0 0 0 1.0290

0Taksa shkollore per kurse pa diplome dhe per seminare723113 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.0000

0Akrivitete tjera ndihmese ne arsim723119 0 5.700.000 6.746.445 0 0 0 0 0 0 6.746.4455.700.000

0Te ardhura te realizuara nga komensimi per aterrim -
Lending

723311 0 0 1.167 0 0 0 0 0 0 1.1670

0Qiramarrjet nga objektet723911 0 200.000 3.150 0 0 0 0 0 0 3.150200.000

Sherbime te tjera qeveritare724 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

0Qiramarrjet nga sherbimet bujqesore724111 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

Te ardhura te tjera jotatimore725 8.050.000 6.462.004 0 0 0 0 0 0 0 0 8.050.000 6.462.004

1.500Kompensime nga pronaret e automjeteve te motorizuara
dhe karroceve

725929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.5000

40.647Te ardhura te organeve te drejtorise725930 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.64750.000

3.604.629Te ardhura te tjera jotatimore725939 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.604.6295.000.000

2.815.2282% te premive te pa paguara per sigurimin e
automjeteve (ÊÊsko) si dhe sigurimin nnga pergjegjesia
e perdorimit te mjeteve te motorizuara

725943 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.815.2283.000.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 25.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0 0 0 15.965.09525.659.253

Shitja e truallit dhe investime jomateriale733 25.659.253 15.965.095 0 0 0 0 0 0 0 0 25.659.253 15.965.095

1.766.905Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te
RM-se

733111 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.766.9053.000.000

151.833Te ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes bujqesore ne
pronesi te shtetit

733115 9.253 0 0 0 0 0 0 0 0 151.8339.253

0Te ardhura nga koncesionet e tokes bujeqesore ne pronesi
te shtetit

733117 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike733118 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

842.348Kompensime per koncesione per eksploatimin e
mineraleve (ne baze te hapesires)

733119 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 842.348800.000

6.333.518Kompensime per koncesione per eksploatimin e
mineraleve (ne baze mineraleve te para)

733120 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.333.5186.500.000

6.811.824Kompenzim per regullimin e statusit juridik per objektet
e ndertuara pa leje

733144 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.811.82415.000.000

58.667Kompenzim per koncesionper shfritezimin e ujrave per
prodhimin e energjise elektrike

733147 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 58.667100.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 103.650.747 98.654.869 8.800.000 692.843 759.489.000 753.011.000 550.000 588.222 0 0 852.946.934872.489.747

Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit741 103.650.747 98.654.869 8.800.000 692.843 759.489.000 753.011.000 0 0 0 0 871.939.747 852.358.712

2



0Transfere rrjedhese prej niveleve te tjera te pushtetit741111 708.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0708.000

6.708.122Transfere nga buxhetet e fondeve741113 7.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.708.1227.800.000

0Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar741114 3.196.000 8.800.000 692.843 6.478.000 0 0 0 0 0 692.84318.474.000

91.946.747Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH741115 91.946.747 0 0 0 0 0 0 0 0 91.946.74791.946.747

0Dotacione te destinuara te komunes per aktivitetet ne
fushen embrojtjes kunder zjarreve

741119 0 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 15.200.00015.200.000

0Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara741120 0 0 0 737.811.000 737.811.000 0 0 0 0 737.811.000737.811.000

Donacione nga shtetet e huaja742 0 0 0 0 0 0 550.000 408.222 0 0 550.000 408.222

0Te ardhura nga Unioni Evropian742114 0 0 0 0 0 0 369.491 0 0 369.4910

0Te ardhura nga shtetet Evropiane742115 0 0 0 0 0 550.000 0 0 0 0550.000

0Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhese742119 0 0 0 0 0 0 38.731 0 0 38.7310

Donacione rrjedhese744 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 0 0 180.000

0Donacione nga kompani private744111 0 0 0 0 0 0 180.000 0 0 180.0000

75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

Detyrime te tjera te vendit754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Detyrime te tjera brenda vendit754111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

3



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Buxhet

Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi

Shpenzimet nga
aktivitetet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredite

GJITHSEJ
SHPENZIME

RealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimiBuxhet

1.116.532.5281.172.204.00000549.491746.328.585759.489.00022.301.277385.662.000 347.353.175 26.503.000 550.000

Bilanci i shpenzimeve n` nivel t` nenz`rit - llogaria p`rfundimtare

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 Paga dhe  kompensime 77.673.200 74.077.478 0 0 690.077.000 683.702.687 00 0 0 767.750.200 757.780.165

401 Paga themelore 47.830.000 47.352.405 0 0 495.011.000 491.048.469 0 0 0 0 542.841.000 538.400.874

401110 Paga themelore -funksionere 800.000 725.975 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 725.975

401120 Paga themelore - nepunes shteteror 36.000.000 35.091.367 0 0 0 4.590 0 0 0 0 36.000.000 35.095.957

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 5.500.000 6.289.062 0 0 459.411.000 456.076.235 0 0 0 0 464.911.000 462.365.297

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 3.080.000 3.005.156 0 0 35.600.000 34.967.644 0 0 0 0 38.680.000 37.972.800

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 2.450.000 2.240.845 0 0 0 0 0 0 0 0 2.450.000 2.240.845

402 Kontribute per sigurim social 16.843.200 16.735.680 0 0 195.066.000 192.654.218 0 0 0 0 211.909.200 209.389.898

402110 Kontribute themelore per SPI 11.530.000 11.406.509 0 0 134.566.000 128.597.872 0 0 0 0 146.096.000 140.004.381

402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 0 0 0 0 600.000 873.443 0 0 0 0 600.000 873.443

402210 Kontribute themelore per shendetesi 4.292.000 4.348.844 0 0 48.420.000 51.503.384 0 0 0 0 52.712.000 55.852.228

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 306.200 288.245 0 0 4.000.000 3.435.274 0 0 0 0 4.306.200 3.723.519

402290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 715.000 692.082 0 0 7.480.000 8.244.245 0 0 0 0 8.195.000 8.936.327

404 Kontribute 13.000.000 9.989.393 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.989.393

404150 Kompensime tjera 13.000.000 9.989.393 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.989.393

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 990.834 0 0 0 0 00 0 0 1.000.000 990.834

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 990.834 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 990.834

413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.000.000 990.834 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 990.834

42 Mallra dhe sherbime 159.886.800 137.136.451 23.552.000 20.179.716 68.328.000 61.657.472 549.491550.000 0 0 252.316.800 219.523.130

420 Shpensime te rruges dhe ditore 750.000 437.841 366.000 241.679 0 0 0 0 0 0 1.116.000 679.520

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 0 0 65.000 1.050 0 0 0 0 0 0 65.000 1.050

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 300.000 289.820 251.000 236.029 0 0 0 0 0 0 551.000 525.849

420130 Udhetime ne vend - akomodim 100.000 30.000 20.000 4.600 0 0 0 0 0 0 120.000 34.600

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 250.000 65.151 15.000 0 0 0 0 0 0 0 265.000 65.151

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 100.000 52.870 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 52.870

420230 Udhetime jashte - akomodim 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 52.076.800 41.994.622 2.397.000 1.421.855 25.200.000 24.143.449 0 0 0 0 79.673.800 67.559.926

421110 Energji elektrike 46.226.800 37.070.985 935.000 586.358 2.700.000 4.285.229 0 0 0 0 49.861.800 41.942.572

1



421120 Ujesjelles dhe kanalizim 300.000 401.283 139.000 96.461 1.700.000 708.043 0 0 0 0 2.139.000 1.205.787

421130 Mbeturina 100.000 194.530 15.000 0 397.000 205.738 0 0 0 0 512.000 400.268

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 100.000 0 0 600 0 6.249 0 0 0 0 100.000 6.849

421220 Drunj 0 0 0 0 1.000.000 966.000 0 0 0 0 1.000.000 966.000

421240 Lende te lengshme 2.400.000 1.196.950 25.000 0 16.483.000 4.671.685 0 0 0 0 18.908.000 5.868.635

421290 Materiale tjera per ngrohje 0 0 0 0 1.200.000 1.070.603 0 0 0 0 1.200.000 1.070.603

421310 Poste 300.000 196.844 82.000 41.662 150.000 49.076 0 0 0 0 532.000 287.582

421320 Telefon dhe telefaks 400.000 395.550 986.000 545.474 1.100.000 411.928 0 0 0 0 2.486.000 1.352.952

421390 Shpensime tjera per komunikim 100.000 59.620 100.000 40.006 370.000 278.907 0 0 0 0 570.000 378.533

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 1.900.000 1.694.850 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 1.960.000 1.754.850

421420 Regjistrim i automjeteve 100.000 144.797 10.000 5.224 0 0 0 0 0 0 110.000 150.021

421430 Transport i mallrave 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0

421440 Transport i njerezve 150.000 639.213 45.000 46.070 0 11.489.991 0 0 0 0 195.000 12.175.274

423 Materiale dhe inventar i imet 3.450.000 3.210.958 6.556.000 6.374.459 4.233.000 4.108.959 0 0 0 0 14.239.000 13.694.376

423110 Material kancelarik 1.250.000 770.854 625.000 189.748 400.000 744.621 0 0 0 0 2.275.000 1.705.223

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga
ana e te punesuarve

120.000 125.655 100.000 87.726 238.000 39.222 0 0 0 0 458.000 252.603

423190 Materiale tjera administrative 0 0 113.000 15.820 140.000 39.512 0 0 0 0 253.000 55.332

423210 Materiale per  AOP 0 0 0 26.030 200.000 32.389 0 0 0 0 200.000 58.419

423310 Uniforma 180.000 0 310.000 247.753 0 33.000 0 0 0 0 490.000 280.753

423320 Veshmbathje 0 0 70.000 41.000 0 0 0 0 0 0 70.000 41.000

423330 Mbulesa 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 443.103 3.275.000 3.599.946 50.000 10.842 0 0 0 0 3.325.000 4.053.891

423510 Medikamente 0 0 10.000 22.150 0 0 0 0 0 0 10.000 22.150

423530 Meteriale stomatologjike 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

423590 Materiale tjera medicinale 0 0 120.000 2.917 0 39.610 0 0 0 0 120.000 42.527

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 0 80.000 44.987 300.000 56.999 0 0 0 0 380.000 101.986

423620 Materiale shkollore 0 0 168.000 482.919 200.000 280.161 0 0 0 0 368.000 763.080

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 100.000 79.942 843.000 452.259 1.000.000 459.213 0 0 0 0 1.943.000 991.414

423720 Materiale per riparime te ndryshme 0 0 115.000 124.273 400.000 553.943 0 0 0 0 515.000 678.216

423810 Inventar i imet 800.000 611.538 30.000 140.878 300.000 456.770 0 0 0 0 1.130.000 1.209.186

423820 Ambalazhe 0 0 0 0 0 61.200 0 0 0 0 0 61.200

423830 Pjese rezerve 0 0 70.000 26.673 0 0 0 0 0 0 70.000 26.673

423910 Materiale tjera per qellim te vecante 0 0 35.000 19.082 50.000 224.160 0 0 0 0 85.000 243.242

423990 Materiale tjera 1.000.000 1.179.866 442.000 850.298 955.000 1.077.317 0 0 0 0 2.397.000 3.107.481

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 56.100.000 47.882.750 5.386.000 4.510.262 11.086.000 6.450.329 0 0 0 0 72.572.000 58.843.341

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

1.100.000 736.322 20.000 26.011 0 0 0 0 0 0 1.120.000 762.333

424140 Riparim dhe servisim i objekteve lundruese 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

424190 Riparim i automjeteve tjera 0 291.380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 291.380

424210 Mirembajtje e ndertesave 2.500.000 1.939.507 2.691.000 2.757.637 10.626.000 4.106.292 0 0 0 0 15.817.000 8.803.436

424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 0 0 760.000 407.100 0 388.456 0 0 0 0 760.000 795.556

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 400.000 200.000 99.000 36.200 400.000 263.090 0 0 0 0 899.000 499.290

424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 17.000.000 10.204.339 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 10.204.339

2



424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 5.600.000 5.378.149 270.000 213.186 60.000 787.677 0 0 0 0 5.930.000 6.379.012

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 30.000 68.000 44.950 0 28.800 0 0 0 0 68.000 103.750

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe
harduerit

200.000 121.415 387.000 302.387 0 514.041 0 0 0 0 587.000 937.843

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 0 7.400 123.000 138.942 0 0 0 0 0 0 123.000 146.342

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 300.000 144.002 918.000 580.890 0 359.353 0 0 0 0 1.218.000 1.084.245

424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 2.000.000 500.000 50.000 2.959 0 0 0 0 0 0 2.050.000 502.959

424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 27.000.000 27.830.236 0 0 0 2.620 0 0 0 0 27.000.000 27.832.856

425 Sherbime kontraktuese 17.300.000 15.491.507 7.964.100 7.191.000 27.059.000 26.255.113 550.000 549.491 0 0 52.873.100 49.487.111

425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

425140 Dhenie me qira e pajisjeve kancelarike 0 0 60.000 0 0 59.250 0 0 0 0 60.000 59.250

425150 Dhenie me qira e automjeteve motorike 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

425190 Dhenie me qira e pajisjeve te tjera dhe pajisje per
qellime speciale

100.000 158.268 0 9.225 0 0 0 0 0 0 100.000 167.493

425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 50.000 0 0 0 0 55.182 0 0 0 0 50.000 55.182

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 58.884 24.100 45.540 0 234.003 0 0 0 0 24.100 338.427

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 100.000 56.452 0 3.042 0 0 0 0 0 0 100.000 59.494

425290 Sherbime te tjera financiare 0 43.923 4.000 25.656 0 140.653 0 0 0 0 4.000 210.232

425310 Sherbime juridike 600.000 698.881 134.000 363.164 0 104.640 0 0 0 0 734.000 1.166.685

425360 Pagim i taksave gjyqesore 50.000 72.886 0 2.400 0 71.219 0 0 0 0 50.000 146.505

425420 Mbrojtje shendetesore primare 0 0 120.000 109.046 0 77.600 0 0 0 0 120.000 186.646

425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 0 0 51.550 0 118.900 0 0 0 0 0 170.450

425510 Sherbime veterinare 800.000 687.248 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 687.248

425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 1.500.000 1.372.457 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.372.457

425720 Sherbime per zhvillimin e planit mesimor dhe programit 0 0 0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000

425730 Instruktore te kurseve te shkurtra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425740 Aktivitete plotesuese 0 0 200.000 0 0 7.500 0 0 0 0 200.000 7.500

425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore 0 0 162.000 5.300 0 4.302 0 0 0 0 162.000 9.602

425760 Sherbime transporti ne arsim 1.600.000 861.120 116.000 39.375 19.569.000 19.508.002 550.000 180.000 0 0 21.835.000 20.588.497

425790 Sherbime te tjera arsimore 0 0 284.000 1.420.098 0 107.972 0 0 0 0 284.000 1.528.070

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 0 136.000 5.510 0 11.496 0 0 0 0 136.000 17.006

425970 Sherbime konsultative 500.000 478.785 110.000 220.600 0 0 0 0 0 0 610.000 699.385

425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 1.500.000 427.453 0 0 0 33.040 0 0 0 0 1.500.000 460.493

425990 Sherbime te tjera kontraktore 10.500.000 10.575.150 6.584.000 4.848.494 7.490.000 5.721.354 0 369.491 0 0 24.574.000 21.514.489

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.710.000 5.035.555 882.900 440.461 750.000 699.622 0 0 0 0 8.342.900 6.175.638

426120 Anetaresimi ne organizata vendase 900.000 502.500 30.000 6.000 0 0 0 0 0 0 930.000 508.500

426210 Shpenzime per prezantime 720.000 618.716 193.900 65.607 0 0 0 0 0 0 913.900 684.323

426310 Seminare dhe konferenca 200.000 129.498 128.000 50.503 0 7.080 0 0 0 0 328.000 187.081

426410 Shpallje e konkurseve 1.000.000 934.831 247.000 170.099 0 425.561 0 0 0 0 1.247.000 1.530.491

426990 Shpenzime te tjera operative 3.890.000 2.850.010 284.000 148.252 750.000 266.981 0 0 0 0 4.924.000 3.265.243

427 Punesime te perkohshme 23.500.000 23.083.218 0 0 0 0 0 0 0 0 23.500.000 23.083.218

427110 Punesime te perkohshme 23.500.000 23.083.218 0 0 0 0 0 0 0 0 23.500.000 23.083.218

45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 00 0 0 800.000 800.000

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

3



452410 Kamate e kredise 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

46 Subvencione dhe transferime 37.620.000 37.251.198 250.000 250.000 114.000 0 00 0 0 37.984.000 37.501.198

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000

461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8.270.000 7.901.398 0 0 0 0 0 0 0 0 8.270.000 7.901.398

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 3.000.000 4.943.210 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.943.210

463120 Transferime deri te klubet sportive 4.000.000 2.036.090 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.036.090

463130 Transferime deri te Komiteti olimpik Maqedonas 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

463160 Transferime deri te organizatat humanitare 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

463170 Transferime deri te partite politike 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 970.000 0

463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 100.000 922.098 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 922.098

464 Transferime te ndryshme 25.950.000 25.949.800 250.000 250.000 114.000 0 0 0 0 0 26.314.000 26.199.800

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

464110 Bursa per studente 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

464120 Bursa per perkrahjen e talenteve te reja 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 7.550.000 7.444.279 0 0 0 0 0 0 0 0 7.550.000 7.444.279

464940 Transferime gjate pensionimit 2.300.000 2.857.226 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.857.226

464990 Transferta te tjera 15.600.000 15.648.295 250.000 250.000 114.000 0 0 0 0 0 15.964.000 15.898.295

47 Benefite sociale 350.000 273.000 0 0 0 0 00 0 0 350.000 273.000

471 Kompensime sociale 350.000 273.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 273.000

471110 Ndihme sociale ne te holla 350.000 273.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 273.000

48 Shpenzime kapitale 100.712.000 89.593.340 2.701.000 1.871.561 970.000 968.426 00 0 0 104.383.000 92.433.327

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.700.000 3.621.400 794.000 740.061 970.000 968.426 0 0 0 0 5.464.000 5.329.887

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 2.000.000 1.638.623 0 0 970.000 968.426 0 0 0 0 2.970.000 2.607.049

480120 Blerje e pajisjeve mjekesore 0 0 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 0 144.000 197.470 0 0 0 0 0 0 144.000 197.470

480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 0 621.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 621.400

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 1.000.000 796.377 300.000 542.591 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.338.968

480290 Blerje e makinerive te tjera 700.000 565.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 565.000

482 Objekte te tjera ndertimore 89.912.000 81.153.724 1.265.000 950.000 0 0 0 0 0 0 91.177.000 82.103.724

482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve,
rrugicave dhe autostradave

3.099.253 2.505.481 0 0 0 0 0 0 0 0 3.099.253 2.505.481

482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 30.812.747 43.064.087 0 0 0 0 0 0 0 0 30.812.747 43.064.087

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 24.800.000 9.636.342 0 0 0 0 0 0 0 0 24.800.000 9.636.342

482220 Ndertimi i urave 0 208.971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208.971

482520 Blerje e mjeteve per telekomunikacion 0 0 0 58.300 0 0 0 0 0 0 0 58.300

482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0

482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 5.000.000 1.993.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 1.993.000

482810 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e
kapaciteteve ne energjetike

0 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 17.700.000 12.901.694 0 0 0 0 0 0 0 0 17.700.000 12.901.694

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 2.500.000 9.944.149 1.265.000 891.700 0 0 0 0 0 0 3.765.000 10.835.849

483 Blerje mobiljesh 100.000 60.940 442.000 181.500 0 0 0 0 0 0 542.000 242.440

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 100.000 60.940 110.000 56.000 0 0 0 0 0 0 210.000 116.940

4



483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 332.000 0 0 0 0 0 0 0 332.000 0

483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 0 125.500 0 0 0 0 0 0 0 125.500

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.000.000 4.757.276 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.757.276

485420 Kompensim per prone te marre 7.000.000 4.757.276 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.757.276

485710 Libra per bibilioteka dhe libra mesimor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

486 Blerje automjetesh 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

486110 Blerje e automjeteve motorike 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

49 Pagimi i kryegjese 7.620.000 7.230.874 0 0 0 0 00 0 0 7.620.000 7.230.874

492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.900.000 3.513.691 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.513.691

492320 Pagimi i kryegjese i huave afatgjata nga bankat 3.900.000 3.513.691 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.513.691

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.717.183 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.717.183

493210 Pagimi i kryegjese i huave afatgjata nga buxheti qendror 3.720.000 3.717.183 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.717.183

5


	К2 shqip
	K3 (print)
	K3 (print)
	К2 shqip

